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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 29. april 2010
stillet følgende spørgsmål nr. 321 (Alm. del) som hermed besvares.

Spørgsmål 321:

”Vil ministeren i forlængelse af besvarelse af FLF alm. del - samrådsspørgsmål 
AW, AX og AY den 28. april 2010 om kosttilskuddet Reduxin oplyse, hvor 
mange gange Rapid Alert systemet har været brugt ved farlige kosttilskud?”

Svar:

Fødevarestyrelsen har oplyst, at der har været i alt 20 sager vedrørende kosttilskud, som 
er blevet formidlet gennem Rapid Alert-systemet (RASFF) siden 2007, jævnfør 
oversigten nedenfor.

 2007: 11 sager i alt.
o 7 danske notifikationer
o 4 notifikationer involverende Danmark

 2008: 7 sager i alt
o 2 danske notifikationer
o 5 notifikationer involverende Danmark

 2009: 2 sager i alt
o 1 dansk notifikation
o 1 notifikation involverende Danmark

 2010: Ingen sager til dato

Der har altså i perioden 2007-2010 været: 

 20 sager i alt
o 10 danske notifikationer
o 10 notifikationer involverende Danmark
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Med ”danske notifikationer” menes notifikationer, som er udsendt af Fødevarestyrelsen i 
Danmark. Det vil sige, at der er tale om sager vedrørende farlige kosttilskud, som er 
blevet opdaget i Danmark.

Med ”notifikation involverende Danmark” menes, at notifikationen er modtaget i 
Danmark fra et andet lands fødevaremyndighed. Det vil sige, at der er tale om sager 
vedrørende farlige kosttilskud, som er blevet opdaget i et andet EU-land.

Herudover kan det oplyses, at Fødevarestyrelsen ved bilateral kontakt har orienteret 
fødevaremyndighederne i Sverige og i Polen om konkrete sager, hvor der fra 
hjemmesider registreret i de pågældende lande har været markedsført kosttilskud, som er 
vurderet som farlige af Fødevarestyrelsen. Markedsføringen har rettet sig mod danske 
forbrugere fx på dansk sprog. Denne sagsgang er blevet indledt i 2009.

Det drejer sig om hjemmesiderne www.nutrixpress.se og www.gymnordic.dk fra 
Sverige og hjemmesiden www.partypills.dk fra Polen.

De svenske fødevaremyndigheder har kvitteret for oplysningerne med orientering om, at 
de, så vidt det er muligt, vil følge op på sagerne. Fødevarestyrelsen har indtil videre ikke 
modtaget oplysninger fra Polen om en eventuel opfølgning på sagen.
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